Salva-

R III
36

Saluatoris nostri dolores, quos ad columnam flagellatus sustinuit; fuis tantisper doloribus leniret. Ad eum finem serviebat, apprimè pauper illa puella, quæ in domo eius enutriebatur. Hanc suo proposito aptissimam arbitrata est, partim quia domi propriæ semper ad manū erat, partim quia sat viribus quippe quindennis; pollere videbatur. Apud hanc muneribus precibusque perivit, ut proposito suo implendo operam commodaret, quo tandem assensu obtento tacite ad supremam partem domus ambae se contulere, ubi in obscurō conclavi sese vestimentis nudavit parvula, quam pauper illa puella apprehensam, arctissimeque ad columnam, quæ illic stabat revinctam per acribus funiculis, nodis undique asperatis totis viribus cecidit. Anhelitus viresque puellæ flagellantis sufficiebant flagrum quoque per acre & asperum, at vero corpus quod iactus excipiebat, prætenerum deliciatumque erat, quare multo prosuso sanguine, deliciæ istæ illi constitere.

Quantumvis tam dire saucia, plenaque vulneribus eslet Ioanna, eius tamen ardor plus ultra semper progreedi debuit; ut videlicet doctrinam Christi de serpentina prudentia sequi assequique posset, (Matt. 10. v. 16.) nudatum vestibus prætenerum concisum corpus culum per obscurum noctis supra sibi flagris iunceam stoream, quæ cubilis eius altitare pavimento instrata erat, hac illacrioval que trahebat, perinde ac veteris cerbe. Adami pellem eo pasto exuere, &

aliam novam nimurum christianam induere cuperet. Ad has quotidianas exercitationes, adjiciebat etiā continuas alias. nudo corpore gestabat asperam pilis setisque vestē, qui nque nodis protuberante setosa resti corpus brachiaque cingebat: à Patruo suo loricam ferream obtinuerat, quam iniiciebat nudæ carni, quæ plurimum pondere ferri premebatur, priusque sentiebat penas quam penam meruisset. Super hæc adinveniebat semper eius deliciosus amor novas dolendi rationes. Dum cum Matre extra domum procederet, pisa immittebat calcis, & strenue figebat vestigia, perinde ac illa comminuendi calcibus plantisque propositum haberet, tanto ut gravius læderentur. Divinis quidem oculis gressus eius plurimū accepti erant, at matri eius nescio quid bardum rusticumque olere videbantur, ita ut ira excandescens, filiolæ suæ immittes multos impingaret colaphos. Erat in paterna eius domo ovis domesticæ, quam irritare solita, efficiebat ut brachia mordens pleno ore frustra carnis aveleret. Ut vero plurimus inde fluens crux, sisteretur, eluebat vulnera, sale aceto atque urinā; sed hoc medicamentigenus, peracerbi erat doloris plenum. Si Ancillæ aliquid utensilium fregissent, aut alias errore aliquo aut incuria deliquerint, Ioanna advertens eas exinde anxiæ & tristes, aiebat: ut culpam in se reiicerent; proinde mox alienæ culpe causa vapulabat. Qua in re Christum Dominum nostrum imitata est, de quo Sanctus Paulus ait: qui

qui peccatum non fecit, semetipsum peccatum maledictumque effecit. Ita Sponsa eius Ioanna semet peccatricem efficiebat, pœnas, doiores, afflictionesque perpetiendo, cum tamen omni culpa vacaret.
Supreme patientia gradus. Hic est supremus patientiae gradus, ut quis nimis innocentia, velut innocens patiatur, & bona eius opera velut malefacta plectuntur. In praedictis sui ipsius mortificationibus insuperabiliter semper constans persistit. Admirandum insuper in sustentando corpore temperantiam sobrietatemq; observavit: & quia parentes eius opibus affluebant, mensis eorundem dapsiles cibi, esculentorum varietas, aliaque gula iritamenta minimè deerant, quorum tamē nihil unquam Joanna degustavit. Carnis esu semper abstinuit. Jejunium indies, & quidem diebus Mercurij & Sabbathi in pane & aqua servabat, reliquis vero pane ac lance juscui seu calentis obsonii contenta. Ut vero hisce eius dapibus omnis sapiditas tolleretur, dilubebat eas nonnunquam aqua aut ci- nere condiebat, vel absinthii succo amaricabat. Quod quidem edulii genus palato insipidum afflustumque admodum, spiritui vero animoque eius dulce, ac deliciosum erat. Hoc vescendi more usa est valde cautè, & quantum possibile erat secretò & latenter. Convenerat namque cum ancillis, ut ubi modicum parentes divertisse vultum consiperent, illicò suam lancem sibi subtraherent. Denique hac in materia in sororem Joannam quadrat, quod sanctus Matthæus (c. 11.

Abul. in Matth. 4. 17.) de Præcurre Christi divo joanne dicit, quod venit Joannes in hunc mundū, neq; manducans neq; bibens; siquidem tota eius vita perpetuum fuit jejunium & continua abstinencia. Tam modicum huiusmodi sustentaculum vitæ, tamque dura mortificatio corporis, id valde debilitaverant. Nil hilominus illa nihil ei refocilacionis indulxit, noctes enim quieti necessariae deputatas, in vigiliis, & quidem admodum pœnitis expendebat. Coronâ Beatissimæ Virginis Noctes MARIÆ recitando decursa, prædicto in cacabo aqua repleto di- vina meditari coepit. Cacabo egref- sa super nudam gelidumque humu- nudam sese extendebat, expansis- que in formam Crucis brachiis to- tam consumebat noctem sic perse- verans, donec ancillæ ad servien- dum ingredierentur; quod toto anni cursu, tam hyeme quam æstate, Christo domino, qui nudus pro no- bis in cruce passus est, tese sociam exhibendi animo actitabat, solita tamen sibi dicere: Hoc tempore sponsæ Christi ad Divam Claram in choro peregilant, ubi divinam majestatem laudibus colunt ac ve- nerantur, & ego tam ingens peccatix quieti indulgeam, & in lecto meo jaceam? Absit hoc o Deus, Prò quā multis fatus virginibus rubo- rem hoc factum meritò excutere posset, quæ opinione suâ sanctæ, & tamen in servitio DEI usque adeo segnes ac pigra existunt.

At nostra prudens Virgo non ita egit, quæ divino in obsequio ac cul- tu, noctes diesque totis viribus irre- misse

R. III
3. b

*Perdite
& per
in servitio
DEI Io-
anna, e-
ius tamen
gratia in-
dignam
se repu-
tat.*

misce se doloque perstigit, & nihil
se cius gratia eius indignam se repu-
tabat. Quodam tempore peracri-
hyeme, quales fere Burgi esse sue-
vère edebatur in Urbe illâ speciale
quoddam personatorum scœnico-
rum spectaculum, honori celebri-
um quarundam nuptiarum, qua-
propter eius parentes maturius co-
navere; ancillisque jussis, liberos
quantocuyus in lecto componere,
domo egressi sunt, ut eo spectaculo
fruerentur.

*Vide mi-
rum eius
sui morti-
ficandi
arti-
cium.*

Parvula verò joanna ancillis ait:
se nihil eas morari, quin lectum su-
um peterent, quod & ipsa factura-
sit, quam primum sua peregisset:
habuerunt fidem dictis ancillæ, &
recesserunt. At verò joanna deside-
rio aliquid pro DEO perpetiendi,
aperit fenestras, seque super emi-
nentia foras clathra collocat, col-
lectis in modum tormenti aut can-
abis globosum in fascem membris.
Perseverabat ita toti nocte in atro-
ci frigore, nive geluque, quod tum
piùter modum sœviebat. Habita-
bat in vicinia faber suis cum sociis,
hi præ matrè antè lucem suo ope-
ri incubuere. Ubi dum fortè oculos
attollunt, quiddam intra clathra,
in modum compactæ globatim ve-
stis aut floccorum, totum nive co-
opertum conspiciunt. Admonent
eius rei domesticos, & querunt
quidnam id rei sit? Ubi igitur illi
fursum accurrerunt, joannam illic
reperiunt, quæ velut infans Bethle-
emiticus, plus amore intus ardebat,
quæ frigore foris tremeret. Ita in pri-
ma ætate studuit suum Sponium
imitari.

Quantumlibet spiritus eius tam
fortis, semperque pati paratus esset,
quia tamen caro eius infirma ac
prætenera fuit, tam dolorosæ duræ-
que exortationes istæ, vires eius
usque adeo dejecere, ut ex inde in
præfens disserim vitæ laberetur.

Dirum quoddam ulcus, tumensque
aposthema eius gutturi infederat,
quod Medicos omnes ac Chyrur-
gos in summam conjectit anxietatem,
parentibus verò summo dolo-
ri fuit. Quilibet eorum ex hoc mo-
riendum illi indicabat. Nuncum
hoc, ad quod alioquin toto cum
sanguine medullæ inhorrescere so-
lent, Sor. joannæ gratissimum acci-
debat, interius eius gaudium è lato
ac renidenti ore facile deprehendebatur; omnes igitur stupore attoni-
tos tantæque latitiae causam inqui-
rentes in multo maiorem rapuit ad-
mirationem subsecutum mox ref-
ponsum, quo ait: Quod si nunc
“moriar confido in misericordia
“DEI, quod ne purgatoriis pœnis
“addicet; surgentia & terri-
“bilia prorsus cora senta; quamo-
“brem lætor, quod mediante morte
“eo deventurasim, ubi DEI causa
patiar. Exemplum istud nobis me-
rito ruborem elicit; qui cum tan-
ti peccatores simus, tantam etiam
aversionem à penitentia gerimus.
Excusamus nos, dicimusque: debili-
les ac infirmi sumus. O vana ex-
cusationum effugia! Certè culpa
hæc non naturæ, sed inutilis, frugis-
que nullius status nostri est. Quod
Angelica ista sexennis puellula,
tam multa ultrò patiatur, suæque
pueritiae ac tenerimæ complexio-
nis

*E nimis
afflictati-
onibus in
morbis
incidit.*

*Prodi-
gium pa-
tentie,*

*Quod
omnes
nos con-
fundit.*

nis immemor, tanta pœnitentiaæ agat opera, neq; his omnibus exsatietur hoc sanè omnē nostræ desidiae excusationis umbram velumque tollit, & impænitentiaæ nostræ dritiem redarguit.

CAPUT VII.

Soror Joanna etate ac virtute proficit: de eius singulari devotione in audiendo Sacro Missæ Sacrificio, & gratia quadam, qua illi in eo obvenit, sicut & de quibusdam documentis à Sponso cœlesti eidem datis.

Sacer Evangelista Lucas ait: (*Luc. 2.v. 42.*) quod puer Jesus proficiebat ætate & sapientia, & gratia coram DEO & hominibus. Quod intelligendum est, non quod ille secundum divinitatē sapientiæ & gratia proficerit; sed quobis, ut verus homo, suæ humanitati se accommodaverit; & sicut ætate proficiebat, ita exteriū etiam sapientiam virtutemque suam demonstrabat magis. Quapropter si verba hæc intelligimus prout sonant; possumus id, quod sacer Historicus de puero JESU asseruit, cum omni proprietate suā, de Parvula Joannā de IESU Maria asserere, quoniam juxta ætatis annorumque incrementum, etiam in sanctis exercitationibus suis increscebat.

Postquā 8vum ætatis anni attigerat, pœnitentias assumebat acerbiores, castigationes, quoq; corporeæ, diversis flagellorum generibus illatae, erant totæ cruentæ. Non sufficerunt illi cruentæ plагæ, quas in-

ferebat pauper illa puella, sed ad eandem operam præstandam, etiam sororem suam invitabat incitabatque. Ita tres illæ concedebant ad obscurius illud superiorum ædium cubile, ubi ambæ joannæ vestimenta detraxeré, atque ad columnam alligatam, primum una earum acerbè flagellabat, qua flagellata succedebat altera, ita ut utraque verberrando lafficeret, joanna vero nunquam patiente lassari potuit. Ab eo pleno dolorum exercitio, dum consideraret qualiter sanctis Martyribus ungulis ferreis corpus disceptum fuerat, rogabat pauperem illam puellam, ut vel unguibus, vel asperiore lima corpus suum à planta pedis ad caput usque dilaceraret.

*Infatia-
bilis pa-
tiendifac-
mes.*

Er postquam undique à multa flagellatione illa, horrendum in modum convulnata esset, totum corporisculum eius suo in sanguine quasi natabat. Ad hæc rogabat fratres ac patruelæ suos, ut eam terræ afflatis & pedibus calcarét, tū verò capillis in altū sublatæ iteratis colaphis & alapis collum vultumq; diverberent. Dum sola erat, sæviebat in se ipsam alapis, neque ullus patiënti modus concipi ab illa potuit, quem non in opus deduceret, corpus namque suum pro connato insitoque ac capitali hoste semper habuit. Unde frequenter repetebat nomen Divi Bernardi; Exurgat DEUS in animam meam, & dissipentur omnes inimici eius, nimirum concupiscentiæ carnis moriatur caro, quæ Dei bonitatem contemnit, se ipsum deperit, amica mundi est & mancipium Diaboli.